Konkurrenceudsættelsen af leverancen af digitale radio- og tv-kanaler
Spørgsmål og svar til tilbudsmaterialet

Dato: 2017-03-15
1. Spørgsmål: Ad leveringsadresser, jf. 1.3 Opgavebeskrivelse i dokumentet ”Konkurrenceudsættelse….skal det forstås sådan, at som basis skal der leveres ét feed til enten Den Sorte Diamant eller Victor Albecks Vej eller Tangen 2?

a. Ad Option 3.1.1 giver den herefter mulighed for at tilbyde/udvide den tilbudte leverance med redundans?
Svar: Der skal som minimum leveres feed til én adresse. Option 3.1.1 giver mulighed for at etablere redundant løsning med leverance på to adresser.
2. Spørgsmål: For de kanaler som er krypterede som udgangspunkt, antages det, at ordregiver har/opnår aftale med programleverandør for levering af de nødvendige CA/CAM moduler som muliggør dekryptering hos leverandøren, er dette korrekt forstået? 

a. Ligeledes har ordregiver ansvaret for eventuelle omkostninger forbundet med CA/CAM moduler?
Svar: Ordregiver har med pligtafleveringsloven ret til at indsamle Radio og TV, og behøver derfor ikke yderligere aftaler med programleverandør. 

Leverandøren skal levere kanalerne i ukrypterede standardiserede og tidsvarende encodingformater, som beskrevet i kravsspecifikationens pkt. 1.1.5. 

Hvor dekrypteringen kommer til at foregå er underordnet, så længe leverandøren forestår dekrypteringen som en del af leverancen.
3. Spørgsmål: I udkastet til kontrakten er der nævnt et Bilag 4 – Servicemål, er dette bilag tilgængeligt allerede nu? Eller er Servicemålet som beskrevet i kravspecifikation punkt 1.1.8 og 1.1.9, hvorefter Bilag 4 hermed er en del af den SLA, som leverandøren tilbyder og måler på, og som parterne holder kvartalsstatusmøde om?
Svar: Bilag 4 – Servicemål vedlægges kontrakten ved kontraktindgåelse indeholdende de mål som vindende tilbudsgiver kan leve op til jf. kravsspecifikationens punkt 1.1.8 og 1.1.9. Bilag 4 er hermed er en del af den SLA, som leverandøren tilbyder og måler på, og som parterne drøfter på kvartalsstatusmøde.
4. Spørgsmål: Forventes der også EPG information for Radio kanalerne?
Svar: I det omfang det er muligt vil Ordregiver gerne modtage EPG for radiokanalerne.

5. Spørgsmål: I kanallisten er der angivet TV2 Danmark, det antages at dette er TV 2 Hovedkanalen med regionale timeslots, er der krav til hvilken version/regional variant, der ønskes leveret?

Svar: Ja, det er TV 2 Hovedkanalen med regionale timeslots. Vi foretrækker TV2 Lorry som den regionale variant.
6. Spørgsmål: I tilfælde af, at der vælges Live signal som leveranceform, antages det, at det er ordregiver som sørger for eventuelle tilladelser/rettigheder til at optage de pågældende kanaler?
Svar: Ordregiver har i sin egenskab af pligtafleveringsinstitution med pligtafleveringsloven ret til at indsamle Radio og TV. Ordregiver behøver ikke yderligere tilladelse til at optage kanalerne.
